Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018 25ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900025

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 98, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016 - EBSERH/HU-UFSC

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 06/2016, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa
Catarina - HU-UFSC, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
ADMINISTRAÇÃO 2º Aline Mortari Machado;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
- SUPORTE DE REDES 2º Cleiton Marques Bittencourt;

1.3. ASSISTENTE SOCIAL 3º Erica Zorzi Ferreira;
1.4. CIRURGIÃO - DENTISTA - CIRURGIA E

TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS 2º Otavio Emmel
Becker;

1.5. CIRURGIÃO - DENTISTA - ODONTOLOGIA
PARA PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS 2º Luiz
Henrique Nascimento Neto;

1.6. ENFERMEIRO 38º Daniela De Oliveira Cardozo; 39º
Cristine Behrend Ferraz;

1.7. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 16º Heloisa De
Cassia Dos Santos; 17º Gabriela Rocha Franca; 18º Alexandre
Vieira Martins;

1.8. MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO
2º Gabrielle Gadelha De Almeida Badocha;

1.9. MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA 3º Klaus Werner
Fels;

1.10. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 18º Natalia De
Alcantara Zimmermann; 19º Mahira De Oliveira Lopes Da Rosa;
20º Saimon Boca Santa; 21º Dyndyher Carmo De Sa; 22º Tatiane
De Oliveira Steil; 23º Fabio Andre Melara Infeld;

1.11. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 3º
Maria Cristina Silva Montenegro Correa;

1.12. MÉDICO - INFECTOLOGIA 2º Lucieni De Oliveira
Conterno;

1.13. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 5º Vanessa
Mine Geraldo; 6º Fernanda Goss Fontanella;

1.14. MÉDICO - NEFROLOGIA 2º Rafael Medeiros
Ribeiro;

1.15. MÉDICO - NEONATOLOGIA 8º Carolina Teixeira
Goulart Peano; 9º Fernanda Hostim Rabello Ohira;

1.16. MÉDICO - PEDIATRIA 9º Keila Maria Lima
Miguel Lorenzi;

1.17. NUTRICIONISTA 3º Angela Martinha Bongiolo;
1.18. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 10º Carolina

Minuzzi Parmagnani; 11º Giovana Pereira;
1.19. TÉCNICO EM CITOPATOLOGIA 3º Aline

Machiavelli;
1.20. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 94º Ana Lucia

Prudencio Del Castilo;
1.21. TÉCNICO EM FARMÁCIA 7º Vicente Dos Santos

Mota;
1.22. TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 2º Debora Vargas

De Oliveirsa;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 25/06, das 8h às 17h e 26/06 das 8h às 17h,

ao Prédio do Núcleo de Capacitação do Hospital Universitário
Polydoro Ernani de São Thiago, localizado no Campus
Universitário s/n, bairro Trindade, Florianópolis-SC, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. Nos dias 26 e 27/06, das 7h às 12h, conforme
agendamento, à Divisão de Análises Clínicas, térreo do Hospital,
para realização da coleta de sangue.

2.3. Nos dias 02 a 04/07 das 7h às 17h, conforme
agendamento, ao Prédio do Núcleo de Capacitação do Hospital,
para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 06/07, às 8h30, ao Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos
do presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 109, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - SUB JUDICE

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 01/2013,
em cumprimento ao disposto no Processo nº 0000420-
59.2018.5.10.0005 da 5ª Vara do Trabalho de Brasília do TRT 10ª
Região dos candidatos EUYSDERSON ARAGAO BORGES, cargo
Analista Administrativo - Administração e KENNIA RAQUEL
VALE DOS SANTOS, cargo Analista Administrativo -
Administração Hospitalar com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB.

1. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 27/06, das 8h às 13h, prédio da Administração
do HUB - Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2
Norte, Brasília/DF, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/06, das 9h às 14h, ao local indicado no dia da
entrega dos documentos citados no item anterior, para realização da
Coleta de Sangue e Exames Laboratoriais. O candidato deverá
comparecer em jejum.

2.3. No dia 04/07, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame
Admissional.

2.4. No dia 06/07, das 8h às 13h, ao HUB, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 113, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2016 - EBSERH/HUJB-UFCG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2016,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Júlio Bandeira da Universidade Federal de Campina
Grande - HUJB-UFCG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5º Fernanda
Petrucia Pedrosa De Sousa;

1.2. ENFERMEIRO 7º Francisca Sanches Tavares Ribeiro;
8º Maria Elyzanne Rodrigues Soares De Andrade; 9º Michelle Rocha
Diniz (Sub Júdice); 10º Lizandra De Farias Rodrigues Queiroz; 11º
Maria Julieta Viana Dos Santos Oliveira; 12º Nárya Maria Gonçalves
De Brito; 13º Danelle Da Silva Nascimento; 14º Anna Karine Dantas
De Souza; 15º Cybelle Alves Da Silva; 16º Francisca Eugênia Silva
Araújo De Macedo; 17º Ana Louize De Melo; 18º Cicero Emanoel
Alves Leite; 19º Jose Geraldo Holanda Moura;

1.3. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 3º Antonio William Do Nascimento Fernandes; 4º Kleber
Henrique Mendes Da Silva; 5º Lucas Xavier De Souza;

1.4. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 2º Alana Karla Da Silva; 3º Lidiana Fábia Lucena
Silva;

1.5. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 1º Hermes Melo
Teixeira Batista;

1.6. MÉDICO - CARDIOLOGIA 1º Carina Dantas Dos
Anjos;

1.7. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 3º
Matheus Damião Pinto;

1.8. MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 2º Jonatah
Lucas Neier Riccio;

1.9. MÉDICO - PEDIATRIA 9º José Dilbery Oliveira Da
Silva;

1.10. NUTRICIONISTA 3º Walnara Arnaud Moura
Formiga;

1.11. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 2º Anaclara
Allamahac Silva Pequeno;

1.12. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 3º Gleriston
De Moura Gomes;

1.13. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13º Wdemilla Vale
Da Silva; 14º Nivia Maria Da Silva; 15º Erica Freitas De Paula
Santos; 16º Ademauri Ferreira De Medeiros; 17º Fabricia Gomes De
Araujo; 18º Dayse Lira Oliveira; 19º Rafael Silva Santos; 20º Silvana
De Melo Costa; 21º Francisca Das Chagas De Araújo Gonçalves; 22º
Vilma Limeira Dos Santos; 23º Jobson Raniel Batista Sales; 24º
Janailma Karline Pires Do Nascimento; 25º Ranyérica Pereira De
Andrade; 26º Marluce Leite Da Silva; 27º Fabiana Silva Vasconcelos;

28º Isabel Anne Primo; 29º Elaine Cristina Batista Tavares; 30º
Hianne Stella De Siqueira Leite;

1.14. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 4º Valéria Raimundo De Souza; 5º Maria
Marcia Da Silva Nascimento; 6º Luzenir Alves De Lima; 7º Gisele
Lima Benevides De Sousa; 8º Isla Vanessa Bento Montenegro; 9º
Simone Gomes Da Silva Candido;

1.15. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para pessoas com deficiência) 2º Jessyka Cibelly Minervina Da Costa
Silva; 3º Joás Do Nascimento Costa;

1.16. TÉCNICO EM FARMÁCIA 5º Jose Nunes Segundo;
1.17. TÉCNICO EM FARMÁCIA (listagem específica para

negros e pardos) 2º Ianny Larissa Figueiredo Da Costa;
1.18. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 6º Francisco Luciano

Vieira Mendes; 7º Lazaro De Sousa Fideles; 8º Jadielson Silva
Ve r a s ;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 25/06/2018, das 8h às 12h e das 14h às 18h,
mediante ordem de chegada, ao HUJB-UFCG, localizado na Av. José
Rodrigues Alves, 305 - Edmilson Cavalcante/Cajazeiras - PB, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 26/06/2018, das 8h às 9h, conforme ordem de
chegada, ao HUJB-UFCG, para realização da coleta de sangue.

2.3. Nos dias 26, 27 e 28/06/2018, das 8h às 12h e das 14h
às 18h, ao HUJB-UFCG, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/07/2018, das 8h às 17h, ao HUJB-UFCG,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 114, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Onofre
Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-UFRN,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 125º Ana Paula
Barboza Dantas; 126º Maria Joseilma Emidio Vitoria;

1.2. BIÓLOGO 5º Luina Benevides Lima;
1.3. ENFERMEIRO 260º Lorena Machado de Araujo;
1.4. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 7º Fabiana Lima

Silva (Sub Júdice);
1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 709º Jose Naldo Alves da

Silva; 710º Luciana Natalice Silva Mangueira de Assis Nogueira; 711º
Tereza Karla Rodrigues Dantas; 712º Ruth Francisca de Oliveira Silva;

1.6. TERAPEUTA OCUPACIONAL 3º Alaine Aparecida
Benetti de Grande (Sub Júdice);

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 18/06, das 9h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal -
RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo
site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 19/06, das 6h30 às 10h30, ao Laboratório do
Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do prédio do
Ambulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 20/06, das 8h às 11h e 14h às 17h, conforme
agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º subsolo do
prédio do Ambulatório, para realização do Exame Admissional. Após a
realização do exame, deverá comparecer no 1º andar do prédio
Administrativo do Hospital, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 02/07, das 9h às 17h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes - Avenida Nilo Peçanha, 620 - Petrópolis, Natal/RN - Sala
Rute, 3º andar prédio administrativo, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos
ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratação implicará na exclusão do candidato do presente concurso
público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruna.borelli
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-19T00:11:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial